ESTADO DA pSíAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTADAS

Casa Manoel Fernandes da Silva

Rua: Manoel Círino Lira, 72, Centro - Montadas - PB

CNPJ: 12.922.647/0001-50

REQUERIMENTO DE N" 4 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021

Autoria: Vereador Helium Luiz da Silva

REQUERIMENTO DE N" 04, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021

Senhor Presidente,

Venho através deste, REQUERER aV. EX.®, nos termos do art, 87, IV, alínea

'd', do Regimento Interno, que após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, seja

solicitado ao senhor Prefeito Constitucional que sejam construídas três lombadas na

comunidade de Manguape, devidamente sinalizadas.

Em atenção ao art. 12, XXI, § T da Lei Orgânica Municipal, solicitar

encaminhamento de resposta a esta Casa Legislativa, no prazo de 15(quinze) dias,

referente a propositura encaminhada.

Nesses termos.

Pede Deferimento, ^ i ̂ 05^—-

Montadas, 15 de fevereiro de 2021.

Camcid IVIuUli-.r-' ̂  -

LIUM Lülzrb^tVÃ''

Vereador

Câmara Municipal de Vereadores de Montadas - CNPJ: 12. 922. 647/0001-50 1
Endereço: Rua José Veríssimo de Souza, 78 - Centro, Montadas/PB
Site: www.camaramontada5.pb.eov.br2/l

«c.

K4
ESTADO DA PrRAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTADAS
Casa Manoel Fernandes da Silva

Rua: Manoel Cirino Lira, 72, Centro — Montadas - PB

CNPJ: 12.922.647/0001-50

JUSTIFICATIVA

Senhores(a) Vereadores(a),

Na comunidade Manguape residem bastantes pessoas, na qual circulam muitos

carros e motos, tomando-se perigoso para a circulação dos seus habitantes, devido à

falta de respeito de alguns condutores às leis de trânsito, onde circulam em velocidade a

cima do limite tolerável. Dessa forma, sente-se a necessidade de constmçâo dessas

lombadas. É notório que causa uma certa insatisfação em conduzir um veiculo onde

existem lombadas, porém temos que pensar na preservação da vida,

Certo de que posso contar com o apoio dos senhores e senhora vereadora,

também na certeza de contar com a atenção a essa propositura por parte de Poder

Executivo, desde já agradeço a compreensão de todos.

Montadas, 15 de fevereiro de 2021.

lUM LUIZ DA S LVA

Vereador

Câmara Municipal de Vereadores de Montadas - CNPJ; 12. 922. 647/0001-50
Endereço; Rua José Veríssimo de Souza, 78 - Centro, Montadas/PB

Site; www.camaramontadas.Db.eov.br2/l